

TERMO DE ADESÃO.

Considerando a necessidade do Centro de Convivência do Pequeno Aprendiz de Catalão – CCPA na aquisição dos itens descritos no Termo de Referência;

Considerando a justificativa e toda a documentação acostada aos autos que legitima tal procedimento de contratação;

Considerando Parecer Jurídico autorizativo nº **951/2023** de 30 de junho de 2023, emitido pela Procuradoria Jurídica Municipal.

DECLARO a validade da aquisição de insumos (tecidos, corte e costura, armarinho e correlatos) para atender a demanda do Centro de Convivência do Pequeno Aprendiz de Catalão – CCPA por meio de Adesão à **Ata de Registro de Preços nº 034/2023 – processo nº 2023011470 – Pregão Presencial nº 035/2023**, observando as disposições do Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Federal nº 9.488/2018 e demais disposições contidas no Instrumento Convocatório e Anexos do processo original, com a Empresa **FP COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ nº 11.486.058/0001-03** ao valor de **R\$ 103.867,15 (cento e três mil, oitocentos e sessenta e sete reais e quinze centavos)**, conforme especificado abaixo:

| ITEM | PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|------------|----------------|--------------|
| 1 | SIANINHA ESTREIRA METALIZADA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: DOURADA | PEÇA | 75 | R\$ 41,98 | R\$ 3.148,50 |
| 2 | SIANINHA ESTREIRA LARGURA 5MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: AMARELO | PEÇA | 75 | R\$ 31,88 | R\$ 2.391,00 |
| 3 | SIANINHA ESTREIRA LARGURA 5MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: VERDE BANDEIRA | PEÇA | 75 | R\$ 31,97 | R\$ 2.397,75 |
| 4 | SIANINHA ESTREIRA LARGURA 5MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: AZUL BIC | PEÇA | 75 | R\$ 31,98 | R\$ 2.398,50 |
| 5 | SIANINHA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: PRETA | PEÇA | 75 | R\$ 45,98 | R\$ 3.448,50 |
| 6 | SIANINHA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: VERMELHO | PEÇA | 75 | R\$ 13,99 | R\$ 1.049,25 |
| 7 | SIANINHA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: VERDE CLARO | PEÇA | 75 | R\$ 13,99 | R\$ 1.049,25 |
| 8 | SIANINHA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: AZUL | PEÇA | 75 | R\$ 13,99 | R\$ 1.049,25 |
| 9 | PASSANAMARIA METALIZADA 7096 PRATA PEÇA COM 20METROS | PEÇA | 75 | R\$ 45,79 | R\$ 3.434,25 |
| 10 | PASSANAMARIA 40 METALIZADA DOURADA PEÇA COM 20METROS | PEÇA | 75 | R\$ 45,76 | R\$ 3.432,00 |
| 11 | PASSANAMARIA 7831 METALIZADA PRATA PEÇA COM 20METROS | PEÇA | 75 | R\$ 45,79 | R\$ 3.434,25 |
| 12 | SOUTACHES ESPESSURA 3MM, COMPOSIÇÃO 54% METALIZADO X 46% ALGODÃO, ROLO C/ 50 MTS COR: DOURADA | PEÇA | 75 | R\$ 35,49 | R\$ 2.661,75 |
| 13 | FITA DE CETIM DUPLA FACE, Nº03 ROLO C/100 METROS COMPOSIÇÃO 100%POLIESTER COR: PRETA | PEÇA | 75 | R\$ 11,88 | R\$ 891,00 |
| 14 | FITA DE CETIM DUPLA FACE, Nº03 ROLO C/100 METROS COMPOSIÇÃO 100%POLIESTER COR: VERDE CLARO | PEÇA | 75 | R\$ 11,88 | R\$ 891,00 |
| 15 | FITA DE CETIM DUPLA FACE, Nº03 ROLO C/100 METROS COMPOSIÇÃO 100%POLIESTER COR: AZUL CLARO | PEÇA | 75 | R\$ 11,87 | R\$ 890,25 |
| 16 | FITA DECORATIVA ARAMDAS LARG: 6,3 CM, COMPOSIÇÃO EM NYLON 80% E 20% PET, PEÇA COM 10 MTS: MOTIVOS NATALINO | PEÇA | 75 | R\$ 51,97 | R\$ 3.897,75 |
| 17 | FITA DECORATIVA ARAMDAS LARG: 6,3 CM, COMPOSIÇÃO EM NYLON 80% E 20% PET, PEÇA COM 10 MTS: ESTAMPAS VARIADAS | PEÇA | 75 | R\$ 51,95 | R\$ 3.896,25 |
| 18 | FITA VOAL Nº 09 30 MM C/ 10 METROS COR: VERMELHO | PEÇA | 75 | R\$ 21,99 | R\$ 1.649,25 |
| 19 | FITA VOAL Nº 09 30 MM C/ 10 METROS COR: BRANCA COM BORDA DOURADA | PEÇA | 75 | R\$ 24,00 | R\$ 1.800,00 |
| 20 | FITA GRELOT POMPOM 6MM PEÇA COM 10 METROS COR: VERDE BANDEIRA | PEÇA | 75 | R\$ 84,98 | R\$ 6.373,50 |
| 21 | CORDÃO FLEXIVEL BRANCO PÇ C/ APROXIMADAMENTE 123 MTS | PEÇA | 75 | R\$ 41,99 | R\$ 3.149,25 |
| 22 | CORDÃO SÃO FRANCISCO DOURADO 4MM PEÇA | PEÇA | 75 | R\$ 84,96 | R\$ 6.372,00 |

| | | | | | | | |
|----|---|------|-----|-----|-------|-----|----------|
| 23 | CORDÃO SÃO FRANCISCO VERMELHO 4MM PEÇA | PEÇA | 75 | R\$ | 84,98 | R\$ | 6.373,50 |
| 24 | CORDÃO SÃO FRANCISCO DOURADO 3MM PEÇA | PEÇA | 75 | R\$ | 54,98 | R\$ | 4.123,50 |
| 25 | CORDÃO SÃO FRANCISCO VERMELHO 3MM PEÇA | PEÇA | 75 | R\$ | 54,98 | R\$ | 4.123,50 |
| 26 | CORDÃO RABO DE RATO EM POLIAMIDA ROLO C/ 50 MTS CORES: VERDE CLARO | PEÇA | 75 | R\$ | 19,59 | R\$ | 1.469,25 |
| 27 | CORDÃO RABO DE RATO EM POLIAMIDA ROLO C/ 50 MTS CORES: VERMELHO ESCURO | PEÇA | 75 | R\$ | 19,58 | R\$ | 1.468,50 |
| 28 | CORDÃO RABO DE RATO EM POLIAMIDA ROLO C/ 50 MTS CORES: LARANJADO | PEÇA | 75 | R\$ | 19,58 | R\$ | 1.468,50 |
| 29 | CORDÃO RABO DE RATO EM POLIAMIDA ROLO C/ 50 MTS CORES: AMARELO OURO | PEÇA | 75 | R\$ | 19,59 | R\$ | 1.469,25 |
| 30 | AGULHA DE MÃO PARA COSTURA Nº 2 EMBALAGEM C/ 20 UNIDADES | PCT | 75 | R\$ | 11,00 | R\$ | 825,00 |
| 31 | AGULHA DE MÃO PARA COSTURA Nº 6 EMBALAGEM C/ 20 UNIDADES | PCT | 75 | R\$ | 13,00 | R\$ | 975,00 |
| 32 | JOGO DE FACAS PARA MAQUINA COSTURA OVERLOQUE INDUSTRIAL KIT(FACA INFERIOR KR35, FACA SUPERIOR C/ VIDEA (KR23) | CONJ | 7 | R\$ | 12,00 | R\$ | 84,00 |
| 33 | RENDA DE NYLON 21 MM PEÇA C/ 50 MTS CORES LISAS VARIADAS(VERDE, AMRELO, VERMELHO, ROSA, AZUL, BRANCA) | PEÇA | 25 | R\$ | 53,98 | R\$ | 1.349,50 |
| 34 | RENDA DE NYLON 21 MM PEÇA C/ 50 MTS COR DEGRADÉ | PEÇA | 25 | R\$ | 52,00 | R\$ | 1.300,00 |
| 35 | LASTEC BRANCO, CONE COM 1000MTS.LARGURA: 0,05MM: 58% ELASTODIENO 42%POLIESTER | PEÇA | 100 | R\$ | 25,00 | R\$ | 2.500,00 |
| 36 | LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE BRANCA | UNID | 75 | R\$ | 7,99 | R\$ | 599,25 |
| 37 | LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE AZUL ESCURO | UNID | 50 | R\$ | 7,99 | R\$ | 399,50 |
| 38 | LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE AMARELO ESCURO | UNID | 50 | R\$ | 7,97 | R\$ | 398,50 |
| 39 | LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE MARROM | UNID | 50 | R\$ | 7,97 | R\$ | 398,50 |
| 40 | FIO PARA COSTURA OVERLOQUE BRANCA | UNID | 75 | R\$ | 14,00 | R\$ | 1.050,00 |
| 41 | FIO PARA COSTURA OVERLOQUE AZUL ESCURO | UNID | 50 | R\$ | 14,00 | R\$ | 700,00 |
| 42 | FIO PARA COSTURA OVERLOQUE AMARELO ESCURO | UNID | 50 | R\$ | 13,98 | R\$ | 699,00 |
| 43 | FIO PARA COSTURA OVERLOQUE MARROM | UNID | 50 | R\$ | 14,00 | R\$ | 700,00 |
| 44 | FIO DE LÃ100% ACRÍLICO, GROSSO 24.1 NOVELO 80 GRS: VERMELHO | UNID | 75 | R\$ | 32,99 | R\$ | 2.474,25 |
| 45 | ESPONJA ABRASIVA MÉDIA EMBALAGEM C/ 2 UNIDADES | UNID | 40 | R\$ | 30,99 | R\$ | 1.239,60 |
| 46 | VIÉS 100% ALGODÃO PÇ COM 20 MTS LARG . 24MM, LARGURA EXTERNA12 MM PEÇA C/20 MTS COR: BRANCO | PEÇA | 50 | R\$ | 7,20 | R\$ | 360,00 |
| 47 | VIÉS 100% ALGODÃO PÇ COM 20 MTS LARG . 24MM, LARGURA EXTERNA12 MM PEÇA C/20 MTS COR: LARANJA | PEÇA | 50 | R\$ | 7,20 | R\$ | 360,00 |
| 48 | VIÉS LARGO 100% ALGODÃO PÇ COM 20 MTS LARG . 35 MM, LARGURA EXTERNA 23MM PEÇA C/20 MTS COR: LARANJA | PEÇA | 50 | R\$ | 11,00 | R\$ | 550,00 |
| 49 | VIÉS LARGO 100% ALGODÃO PÇ COM 20 MTS LARG . 35 MM, LARGURA EXTERNA 23MM PEÇA C/20 MTS COR: AZUL ESCURO | PEÇA | 50 | R\$ | 16,98 | R\$ | 849,00 |
| 50 | VIÉS LARGO 100% ALGODÃO PÇ COM 20 MTS LARG . 35 MM, LARGURA EXTERNA 23MM PEÇA C/20 MTS COR: VERDE ESCURO | PEÇA | 50 | R\$ | 17,00 | R\$ | 850,00 |
| 51 | VIÉS LARGO 100% ALGODÃO PÇ COM 20 MTS LARG . 35 MM, LARGURA EXTERNA 23MM PEÇA C/20 MTS COR: XADREZ VERMELHO | PEÇA | 50 | R\$ | 10,49 | R\$ | 524,50 |
| 52 | VIÉS 100% ALGODÃO PÇ COM 20 MTS LARG . 24MM, LARGURA EXTERNA12 MM PEÇA C/20 MTS COR: BOLINHAS VERMELHAS | PEÇA | 50 | R\$ | 8,63 | R\$ | 431,50 |
| 53 | TECIDO OXFORD PÇ C/ 30 MTS AMARELO | PEÇA | 5 | R\$ | 18,00 | R\$ | 90,00 |
| 54 | PINGENTE TASSEL 7,5 PACOTE C/ 100 UND COR BRANCA | PCT | 15 | R\$ | 87,97 | R\$ | 1.319,55 |
| 55 | PINGENTE TASSEL 7,5 PACOTE C/ 100 UND COR:AZUL BIC | PCT | 15 | R\$ | 88,00 | R\$ | 1.320,00 |
| 56 | PINGENTE TASSEL 7,5 PACOTE C/ 100 UND COR: ROSA PINK | PCT | 15 | R\$ | 88,00 | R\$ | 1.320,00 |

Catalão, 03 de julho de 2023.


Adriete Corradi Fonseca Fayad Elias.
 Presidente do Centro de Convivência do Pequeno Aprendiz.
Portaria Municipal nº 02 de 01 de janeiro de 2021.
 Município de Catalão.